CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2020

A presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS (COREN-MG), Enfermeira
Carla Prado Silva, torna público o Edital de Retificação nº 002/2020, referente ao Edital nº 001/2020, de 03
de março de 2020 - Concurso Público para provimento dos cargos de nível superior e médio, efetivos e
cadastro reserva, do quadro de cargos do Coren-MG, publicado no diário oficial da união, no quadro de
avisos de cada escritório e no site do Coren: www.corenmg.gov.br, bem como no endereço eletrônico da
Fundação CEFETMINAS: http://concurso.fundacaocefetminas.org.br, as retificações conforme a seguir:

Onde se lê:
3.1. Somente serão admitidas inscrições via Internet, no endereço eletrônico da Fundação CEFETMINAS –
http://concurso.fundacaocefetminas.org.br, no período entre às 09h do dia 06/03/2020 e 23h59min do dia
09/05/2020, considerando-se como horário oficial o de Brasília/DF. Após esse período, o sistema travará
automaticamente, não sendo permitidas novas inscrições.

Leia-se:

3.1. Somente serão admitidas inscrições via Internet, no endereço eletrônico da Fundação CEFETMINAS –
http://concurso.fundacaocefetminas.org.br, no período entre às 09h do dia 06/03/2020 e 23h59min do dia
30/06/2020, considerando-se como horário oficial o de Brasília/DF. Após esse período, o sistema travará
automaticamente, não sendo permitidas novas inscrições.

Belo Horizonte, 08 de maio de 2020.

Enfermeira Carla Prado Silva
Presidente do Coren-MG